

تحریم سازمان اطلاعات سپاه و FSB روسیه

سناطور های آمریکا خواستار توقیف محموله های نفت ایران شدند

وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) را در فهرست تحریم‌ها قرار داده‌است. خزانه‌داری آمریکا در این بیانیه که روی وب‌سایت این نهاد آمریکایی قرار گرفته گفته که چهار مقام ارشد سازمان اطلاعات سپاه نیز تحریم شده‌اند. خزانه‌داری مدعی شده که سازمان اطلاعات سپاه، از سوی وزارت خارجه آمریکا در فهرست نهادهای تحریم‌شده قرار گرفته است. در این بیانیه این سازمان ایرانی به «نقش آفرینی در گروگانگیری و بازداشت خطاکارانه اتباع آمریکا در ایران» متهم شده است. اقدام ذیل فرمان اجرایی شماره ۱۴۰۷۸ انجام شده است. خزانه‌داری می‌گوید که این تحریم‌ها نخستین اقدام ذیل این فرمان اجرایی محسوب می‌شوند. رئیس‌جمهور آمریکا فرمان اجرایی مذکور را «برای تقویت تلاش‌ها جهت آزادسازی گروگان‌ها و اتباع آمریکایی اشتباه‌بازداشت‌شده» امضا کرده است. این بیانیه همچنین تصریح می‌کند: سازمان امنیت فدرال روسیه نیز به موجب همین فرمان اجرایی تحریم شده‌است.

«درخواست تحریم نفت ایران

نمایندگان هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات در مجلس سنای آمریکا در نامه‌ای به رئیس‌جمهور این کشور با اشاره به افزایش صادرات نفت ایران به‌رغم تحریم‌ها خواستار توقیف محموله‌های نفت و گاز ایران شده‌اند. این نامه به ابتکار «جونی ارنست»، سناتور جمهوری خواه و «ریچارد بلومنثال» تنظیم شده و ۱۰ سناتور دیگر آن را امضا کرده‌اند. نگارندگان از «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا خواسته‌اند به «اداره تحقیقات امنیتی» که از اداره‌های «وزارت امنیت داخلی» آمریکاست اجازه داده شود محموله‌های نفتی ایران را توقیف کند. آنها است که اداره مذکور به‌دلیل محدودیت‌های اعمال‌شده از سوی یکی از نهادهای وزارت خزانه‌داری قادر به توقیف محموله‌های نفتی ایران نبوده است. رویترز پنجشنبه گزارش داده نامه مذکور به روت می‌این خبرگزاری رسیده است. مطابق ادعای این ۱۲ سناتور، اداره تحقیقات امنیتی از زمان فاعل‌سازی برنامه‌ای برای اجرای تحریم‌ها در سال ۲۰۱۹ موفق شده نزدیک به ۲۲۸ میلیون دلار از نفت خام و سوخت مایع مرتب‌با ایران را مصادره کند. رویترز با استناد به گفته‌های ماه پیش وزیر نفت ایران نوشت که صادرات نفت ایران به بالاترین رقم از زمان احیای تحریم‌ها در سال ۲۰۱۸ رسیده است.

جواد اوجی، وزیر نفت ایران هم اظهار کرده در سال گذشته نسبت به یک سال قبل‌تر در ایران ۸۳ میلیون بشکه بیشتر صادر کرده است. این نامه در همان روزی منتشر شده که ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد یک نفتکش را در خلیج عمان توقیف کرده است. اقدام نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی ایران در پی تصادف این کشتی با یک شناور ایرانی در آب‌های خلیج فارس صورت گرفت. گفته می‌شود این تصادف به مفقودشدن دو نفر و زخمی‌شدن چند تن دیگر از خدمه شناور ایرانی شده‌اما این کشتی بر خلاف مقررات بین‌المللی مبنی بر کمک به شناور و مصدومان، اقدام به فرار از خلیج فارس کرد. بلافاصله پس از درخواست از سوی مرکز تجسس و نجات دریایی (MRCC)، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در قالب مرکز بین‌المللی امنیت دریایی مستقر در چابهار اقدام به رهگیری، شناسایی و توقیف کشتی ناشناس در دریای عمان کرد. ناوگان جنگ نیروی دریایی آمریکا در بیانیه‌ای گفته است: «اقدامات ایران خلاف قوانین بین‌المللی و باعث اخلال در ثبات و امنیت منطقه است. ایران بایستی فوراً این نفتکش را آزاد کند». در بیانیه نیروی دریایی آمریکا اشاره‌ای به دلیل توقیف این کشتی نشده است. همچنین در این بیانیه ادعا شده که ادونتج سوئیت توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توقیف شده در حالی که روابط عمومی ارتش در بیانیه‌ای توقیف این کشتی را تأیید کرده است. یک دستیار جونی ارنست به خبرنگاری رویترز گفت: «در حالی که ایران کشتی‌ها را توقیف می‌کند برنامه‌ها ما کاملاً فلج شده‌اند.» سناتور‌ها از بایدن خواسته‌اند به وزارت خزانه‌داری دستور دهد اطمینان حاصل کند که دولت از توقیف محموله‌های نفت ایران حمایت می‌کند و به آن منابع مالی اختصاص می‌دهد و توضیح دهد چرا منابع مالی لازم برای توقیف این محموله‌های نفت جهت اجرای تحریم‌ها علیه ایران قطع شده است. سال گذشته آمریکا تلاش کرد یک محموله نفت ایران را در اطراف یونان توقیف کند. دیوان عالی یونان حکم داد که این محموله باید به ایران بازگردانده شود و در توقیف آن محموله‌ها آزاد شدند.

شنبه ۱۴۰۲ • ۰۲ • ۰۹ شماره ۱۵۳۷ سال پنجم ۸ شوال ۱۴۴۴ / ۲۹ آوریل ۲۰۲۳



از نماینده‌اصرار از مجلس و دولت انکار

شاسی بلندها!

دادستان کل کشور:

اگر علیرضاییگی مدرکی ندارد، تحت تعقیب قرار خواهد گرفت

چرا قریب به ۷۰ تا ۷۵ دستگاه خودرو در اختیار

نمایندگان قرار گرفت و تکلیف و ارتباط آن را با استیضاح سیدرضافاطمی‌امین، وزیر صمت‌ارتوان یکی از کشدارترین و پرماجراترین استیضاح‌های تمامی دولت‌های پس از انقلاب دانست. مساله‌ای که مجلس و دولت را به‌خود گرفتار کرده و جامعه نیز به سبب افزایش لجام‌گسیخته قیمت‌ها و گرانی‌های فزاینده در حوزه‌های مختلف به نحو دیگری بیش‌ترین لطمه‌ها را دیده است. به همین جهت نیز سال گذشته مجلس یازدهم به سمت‌وسوی استیضاح وزیر رفت؛ اما با وجود موافقان بسیاری که از لزوم استیضاح وزیر می‌گفتند؛ در نهایت استیضاح رای نیاورد و فاطمی‌امین وزیر ماند. هر چند که در این موضوع ماجرای تعامل روسای قوا و لایحه تفکیکی وزارت صمت نیز بی‌تأثیر نبود تا هیأت‌رئیس مجلس فلا دست از استیضاح وزیر بکشد. اما گذشت زمان نشان داد که روند عملکردی وزیر اصلاح‌نخواهد شد. در همین راستا نیز بازم مجلسی‌ها سمت طرح استیضاح رفتند، اما دولت تغییر ی در این وزارتخانه نداد تا برخی این گمانه‌زنی را مطرح کنند که رئیس‌جمهور به هر دلیلی حاضر به از دست دادن فاطمی‌امین نیست. هر چند که دومین استیضاح وزیر صمت نیز اعلام وصول شده و قرار است فاطمی‌امین یکشنبه ۱۰ دیبهبشت در مجلس حاضر شود. این در حالی است که اظهارات اخیر یک نماینده تبریز در خصوص چرای عدم رای‌آوری نخستین استیضاح فاطمی‌امین نیز طی روزهای اخیر بسیار خیر‌ساز شده و واکنش‌های بسیاری را در پی داشته است. جایی که احمد علیرضاییگی می‌گوید: «خوب است هیأت‌رئیس محترم مجلس بایبد تکلیف آن خودروهایی که به نمایندگان داده‌شدرامشخص کند. مشخص گفت:

«در پی ادعای یک نماینده مبنی بر واگذاری

۷۵ خودروی شاسی بلند به نمایندگان مجلس در جریان استیضاح سال گذشته وزیر صمت، این موضوع از سوی حراست قوه مقننه مورد بررسی قرار گرفت و کذب‌بودن آن مشخص شد.» سیدنظام‌الدین موسوی افزود: «بر این اساس، هیأت‌نظارت بر رفتار نمایندگان نیز با قید فوریت به این مسأله ورود کرده و طرح این اتهام از جانب نماینده مذکور را مورد رسیدگی قرار خواهد داد. همچنین مالک شریعتی نایسار، نماینده تهران در مجلس نیز در این باره دو توییت نوشت: «با تشکر از جمع داده خواهد شد. حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری تصریح کرد: دادستانی کل کشور این موضوع را از نظر قضایی به‌صورت جدی پیگیری خواهد کرد تا به نتیجه نهایی برسد.

تاکید دوباره بر یک‌دعا

البته این پایان ماجرانبود چرا‌که‌نماینده تبریز مجدداً با تأکید بر ادعای خود اظهار کرد: چیزی که امروز در کشور خیلی مطرح است، اقتصاد انحصاری و رانتی است که برای اینکه بتواند با امنیت، به کار خود ادامه دهد و امیال خود را به مردم تحمیل کند، در مناصب قدرت آلودگی ایجاد می‌کند. چند رئیس‌جمهور هم به‌واسطه واگذاری‌های غیرقانونی خودرو، در ۲۵ دی‌ماه، دستور رسیدگی صادر کرد. یعنی این کار نشان می‌دهد این دستور ایشان، با‌علم و اطلاع از چنین پدیده‌ای در دستگاه‌های مختلف بوده است.

احمد علیرضاییگی گفت: «هیأت‌رئیس مجلس گفته‌ما موضوع را رسیدگی کرده و جلوی این کار را گرفتیم. یعنی هیأت‌رئیس می‌گوید که پس از اینکه برخی واگذاری‌های خودرو صورت گرفت، ما هم‌همه‌ی بی‌وزاری آن را گرفتیم. من به هیأت‌رئیس می‌گویم، حالا که جلویش را گرفتید، وقت شفاف‌سازی و اطلاع همه از این اتفاق است.» عضو کمیسیون شوراها بیان کرد: اینکه ۷۵ خودرو با مدل‌های فیدلیتی و دیگیتی از خودرو‌سازان به‌نام خود وارد مجلس شده است و من مطرح کرده‌بودم، تأیید هیأت‌رئیس مجلس راه‌م دارد. ما در مجلس به‌صورت جدی می‌خواهیم تکلیف این موضوع روشن شود تا این شبانه از مجلس برداشته شود.

گزارش

«اولین اعترافات» قاتل آبتا... سلیمانی:

فکر کردم برادر معاون بانک‌است!

تشییع پیکر آبتا... سلیمانی ساعت ۹ صبح امروز در قم آرمان ملی: ساعت ۱۱ صبح چهارشنبه ۱۶ دیبهبشت‌ماه بود که در پی کسب خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع تیراندازی در یکی از بانک‌های شهرستان بایلسر که منجر به شهادت آبتا... سلیمانی شد، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی شهرستان قرار گرفت. پیکر آبتا... سلیمانی ساعت ۹ صبح روز شنبه، نهم از دیبهبشت‌ماه از مسجد امام‌حسن عسکری (ع) به‌سمت حرم مطهر حضرت معصومه (س) تشییع می‌شود. آبتا... العظمی جوادی املی بر پیکر آبتا... سلیمانی نماز خواهد خواند. همچنین ۲ روز عزای عمومی در پی شهادت آبتا... عباسعلی سلیمانی نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس خبرگان رهبری و امام‌جمعه سابق زاهدان در این استان اعلام شد. «همشهری» نوشت: «نگهبان بانک که مردی حدوداً ۵۰ساله است، از چند سال قبل و پس از بازنشسته‌شدن پیش از موعد در یکی از ارگان‌های نظامی، به‌استخدام شرکت انتظام درآمده بود؛ همان شرکتی که وظیفه‌تأمین نگهبان برای بانک ملی بایلسر را به‌عهده‌داشته‌است.»

اعترافات قاتل

قاتل آبتا... سلیمانی در اولین اعترافات گفت: من مقتول را نمی‌شناختم، اما قبلاً شنیده‌بودم که معاون بانک برادری روحانی دارد، برای همین وقتی با معاون بانک درگیر شده‌بودم و مقتول وارد بانک شد، تصور کردم که وی همان برادر روحانی معاون بانک است.» وی افزود: «از طرفی آنقدر عصبانی‌بودم که کنترل‌م را از دست دادم و به تصور خودم تصمیم گرفتم با قتل برادر معاون بانک از او انتقام بگیرم.» همشهری آنلاین نوشت: «قاتل به‌عنوان نگهبان کارش را در بانک ملی آغاز می‌کند تا اینکه از مدتی قبل با معاون بانک بر سر مسائل کاری دچار اختلاف می‌شود. این در حالی است که به گفته شاهدان، نگهبان میاسال، فردی عصبی بوده و حتی یکی از اعضای خانواده‌اش نیز دچار بیماری عصبی است.» امام‌جمعه بابل گفت: آبتا... سلیمانی برای پرداخت ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دستمزد کارگری که در منزل‌شان تعمیرات انجام داده بود، در بانک حضور داشت، حجت‌الاسلام روحانی در مراسم تشییع پیکر آبتا... سلیمانی در جمع تشییع‌کنندگان بایبان اینکه زمان زیادی باید بگذرد که شخصیتی مانند آبتا... سلیمانی در مازندران داشته باشیم، اظهارداشت: «سلوک او با مردم مثال‌زدنی بود؛ حوصله بسیار داشت و با مردم بود.» امام‌جمعه بابل بایبان اینکه آبتا... سلیمانی برای پرداخت دستمزد کارگری که در منزل‌شان تعمیرات انجام داده بود، در بانک حضور داشت، تصریح کرد: «باید... سلیمانی این کار ساده‌راهم به‌شخص دیگری مطرح کرده بود و به‌شخصه برای پرداخت مبلغ ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دستمزد این کارگر به بانک مراجعه می‌کند که به‌صورت مظلومانه و ناگهانی توسط فرد خبیثی به شهادت رسید.» وی بایبان اینکه آبتا... سلیمانی از وجوه‌تشرعی اصلا استفاده نمی‌کرد، گفت: «فضای مجاری متأسفانه مسموم، آلوده و محل جولان شیاعت و القانات دشمن شده‌است.»

شایعه داریی آبتا... سلیمانی

برخی رسانه‌ها و صفحات متعلق به ضدانقلاب اقدام به انتشار برخی شیاعت برای تخریب شخصیت مرحوم آبتا... سلیمانی هستند. در یکی از این ادعاها آمده است: وقتی آبتا... سلیمانی در بانک تقاضای دریافت ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان وجه نقد از موجودی ۴۲۰ میلیارد تومانی حسابش را کرده است، نگهبان بانک که از این موضوع مطلع شده به او شلیک کرده است. مدیر اداره امور شعب بانک ملی مازندران درباره ادعای دروغین رسانه‌های معاند مبنی بر موجودی ۴۲۰ میلیارد تومانی حساب بانکی آبتا... سلیمانی گفت: «موجودی حساب آبتا...» رقمی جزئی است.» هرمز پژوهیده درباره ادعای دروغین رسانه‌های معاند مبنی بر موجودی میلیاردی حساب بانکی آبتا... سلیمانی بیان داشت: «حساب بانکی آبتا... سلیمانی قرض‌الحسنه پس‌انداز با رقمی جزئی بوده است.» وی بایبان اینکه بحث‌های مطرح شده در رسانه‌های معاند صدر صد دروغ محض است، افزود: «طلب وجه نقد از شعبه بانک بایلسر صحت ندارد و آبتا... سلیمانی برای جابه‌جایی وجه به میزان ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به بانک مراجعه کرده بود و تراکنش بانک نیز به همین میزان صورت گرفته است.» مدیر شعب بانک ملی مازندران ادامه داد: «موجودی حساب آبتا... سلیمانی رقمی جزئی و در حدود همان میزان برداشت بوده است. برخی هم می‌گفتند که عضو مجلس خبرگان رهبری توسط فرد ناشناسی به‌رگبار بسته‌شده و برخی از رسانه‌ها هم تلاش می‌کردند این حادثه را با ماجرای حجاب پیوند بزنند و اینطور به مخاطبان‌شان القا کنند که نماینده مجلس خبرگان هنگام تذکر به حفظ حجاب هدف حمله فردی ناشناس قرار گرفته و به قتل رسیده‌است.»

زیر گرفتن عمدی بکر روحانی

همچنین یک روحانی ۳۵ساله در بلوار مرزداران تهران ساعت ۹ روز چهارشنبه، پس از پارک خودروی شخصی، توسط یکدستگاه خودرو سواری به زیر گرفته شد. طبق اظهارات مسئولان انتظامی راننده که به قصد عمد روحانی را بر روی کاپوت ماشین برای فاصله طولانی می‌کشد، از صحنه متواری شد. گزارش‌ها حاکیست که فعلاً راننده خودرو دستگیر نشده، اما تحت تعقیب پلیس قرار دارد.

کوتاه

آشنایی طلاب با «هوش مصنوعی»

هوش مصنوعی به انگلیسی Artificial intelligence که به‌طور مخفف آن AI نیز می‌نامند، در واقع تکنولوژی است که به نحوی قابلیت تفکر دارد. البته این قابلیت تفکر با چیزی که ما به‌عنوان تفکر انسانی می‌شناسیم تا حد زیادی تفاوت دارد، اما در حقیقت سعی دارد تا از آن تقلید کند. محمود رجبی رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام‌خمینی (ره) گفت: زمینه‌های به‌وجودآمده پس از انقلاب اسلامی برای آشنایی طلاب با فناوری AI، افت کاربست هوش مصنوعی را امیدوارکننده و چشم‌انداز آن را نویدبخش کرده است. در گذشته این مساله در حوزه علمیه کاملاً مغفول بود اما اکنون برخی از طلاب با هوش مصنوعی آشنایی مقدماتی پیدا کرده و مؤسسات مختلفی نیز در این زمینه فعالیت دارند.